
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 marca 2026 r. 

Poz. 270 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 3 marca 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu niezbędnych informacji przetwarzanych przez świadczeniodawców, 

szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiązanym  

do finansowania świadczeń ze środków publicznych 

Na podstawie art. 190 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461, 1537 i 1739 oraz z 2026 r. poz. 26 i 203) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji prze-

twarzanych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania pod-

miotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1588) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) użyte w § 1 w ust. 2 w pkt 2 w lit. d oraz w § 5 w ust. 1 i w ust. 5 w pkt 2 w lit. b wyrazy „art. 12 pkt 2–6 i 9–13”  

zastępuje się wyrazami „art. 12 pkt 2–6, 9–12 i 14”; 

2) w § 4 w pkt 8 w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) w przypadku gdy świadczenie zostało udzielone osobie niebędącej ubezpieczonym, posiadającej uprawnienia do 

bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów, o których mowa w art. 12 pkt 14 ustawy: 

– kod tytułu uprawnienia, 

– dane identyfikujące dokument potwierdzający posiadanie numeru PESEL ze statusem UKR, 

– dane identyfikujące dokument potwierdzający spełnianie jednego z warunków, o których mowa w art. 112c 

ust. 1 pkt 1, 3 albo 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 223, 389, 619, 621 i 1794 oraz z 2026 r. poz. 203) 

– określone w tabeli nr 11a załącznika nr 3 do rozporządzenia;”; 

3) w § 5 w ust. 5 w pkt 2 w lit. c kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) osoby niebędącej ubezpieczonym, posiadającej uprawnienia do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej na 

podstawie art. 112c ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium  

Rzeczypospolitej Polskiej: 

a) dane, o których mowa w § 4 pkt 1 i 2, pkt 8 lit. f tiret pierwsze i trzecie oraz pkt 9 lit. a – w przypadku osoby, 

o której mowa w art. 112c ust. 1 pkt 1, 3 i 4 oraz ust. 2 tej ustawy, 

b) dane, o których mowa w § 4 pkt 1 i 2, pkt 8 lit. f tiret pierwsze i drugie oraz pkt 9 lit. a – w przypadku osoby, 

o której mowa w art. 112c ust. 1 pkt 2 tej ustawy.”; 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1004). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 270 

 

 

4) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) w tabeli nr 11 „Kod tytułu uprawnienia do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

oraz dane identyfikujące dokument potwierdzający to uprawnienie”: 

– uchyla się lp. 17, 

– dodaje się lp. 20 w brzmieniu: 

20 obywatel Ukrainy, który przed dniem 

5 marca 2026 r. znajdował się 

w trakcie leczenia szpitalnego 

udzielanego na podstawie art. 37 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 

620, 621, 1301 i 1794 oraz z 2026 r. 

poz. 203), kontynuujący leczenie aż do 

zakończenia hospitalizacji, jednak 

niedłużej niż do dnia 4 marca 2027 r., 

i nieposiadający prawa do świadczeń 

opieki zdrowotnej z innego tytułu 

K kod właściwy dla dokumentu, na 

podstawie którego potwierdzono 

prawo do świadczeń opieki 

zdrowotnej w dniu rozpoczęcia 

hospitalizacji 

 

dane charakteryzujące dokument, na 

podstawie którego potwierdzono 

prawo do świadczeń opieki 

zdrowotnej w dniu rozpoczęcia 

hospitalizacji 

 

b) po tabeli nr 11 dodaje się tabelę nr 11a w brzmieniu: 

Tabela nr 11a. Kod tytułu uprawnienia do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na podstawie 

art. 12 pkt 14 ustawy oraz dane identyfikujące dokument potwierdzający to uprawnienie 

I. Uprawnienie 

Lp. Tytuł Kod tytułu 

1 beneficjent ochrony czasowej posiadający numer PESEL ze statusem 

UKR, któremu świadczenia są udzielane bezpłatnie zgodnie z ustawą 

z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 223, 389, 619, 621 

i 1794 oraz z 2026 r. poz. 203) na podstawie art. 112c ust. 1: 

pkt 1 BT 

pkt 2 
BD 

pkt 3 
BZ 

pkt 4 
BC 

2 cudzoziemiec, któremu świadczenia są udzielane bezpłatnie zgodnie z ustawą z dnia 13 czerwca 

2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie 

art. 112c ust. 2 

TX 

3 beneficjent ochrony czasowej posiadający numer PESEL ze statusem UKR znajdujący się w stanie nag- 

łego zagrożenia zdrowotnego, któremu świadczenia są udzielane bezpłatnie zgodnie z ustawą z dnia 

13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 

podstawie art. 112c ust. 3 

BRM 

II. Dane identyfikujące dokument potwierdzający uprawnienie 

Lp. Kod 

tytułu 

upraw-

nienia 

Dane identyfikujące dokument potwierdzający 

posiadanie numeru PESEL ze statusem UKR spełnianie warunków do uzyskania 

bezpłatnych świadczeń 

kod nazwy albo pełna 

nazwa dokumentu, dla 

którego nie wskazano kodu 

 

inne dane identyfikujące 

dokument 

kod nazwy albo pełna 

nazwa dokumentu, dla 

którego nie wskazano 

kodu 

inne dane 

identyfikujące 

dokument 

1 BT DEB – dokument 

elektroniczny, o którym 

mowa w art. 50 ust. 3 

ustawy, potwierdzający 

posiadanie numeru PESEL 

ze statusem UKR 

 

data sporządzenia 

dokumentu oraz 

identyfikator dokumentu 

nadany przez Fundusz  

w przypadku dokumentu 

elektronicznego, o którym 

mowa w art. 50 ust. 3 

ustawy 

ZBT – zaświadczenie 

wydane przez Szefa Urzędu 

do Spraw Cudzoziemców, 

które potwierdza bycie 

ofiarą tortur lub gwałtu 

 

identyfikator 

zaświadczenia – 

jeżeli występuje, 

data wystawienia 

zaświadczenia 

 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 270 

 

 

pełna nazwa w przypadku 

innego dokumentu 

potwierdzającego numer 

PESEL ze statusem UKR 

 

nazwa dokumentu oraz, 

jeżeli występują: seria  

i numer dokumentu, data 

wystawienia dokumentu, 

okres obowiązywania 

dokumentu, nazwa 

podmiotu wystawiającego 

dokument 

2 BD kod, o którym mowa w lp. 1 dane, o których mowa 

w lp. 1 

niewymagane niewymagane 

3 BZ kod, o którym mowa w lp. 1 dane, o których mowa 

w lp. 1 

ZB – zaświadczenie  

o zamieszkiwaniu  

w ośrodku zbiorowego 

zakwaterowania, o którym 

mowa w art. 112 ustawy 

z dnia 13 czerwca 2003 r. 

o udzielaniu 

cudzoziemcom ochrony na 

terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

identyfikator 

zaświadczenia – 

jeżeli występuje, 

data wystawienia 

zaświadczenia, 

data rozpoczęcia 

zakwaterowania, 

data zakończenia 

zakwaterowania – 

jeżeli występuje 

4 BC kod, o którym mowa w lp. 1 dane, o których mowa 

w lp. 1 

KPC – karta przebiegu 

ciąży 

 

data wystawienia 

karty, 

przewidywana data 

porodu wpisana do 

karty 

ZL – zaświadczenie 

lekarskie potwierdzające 

ciążę lub połóg 

 

data wystawienia 

zaświadczenia, 

identyfikator 

zaświadczenia – 

jeżeli występuje, 

numer prawa 

wykonywania 

zawodu lekarza, 

który wystawił 

zaświadczenie 

5 TX niewymagane 

 

D – dokument wystawiony 

przez ministra właściwego 

do spraw zdrowia 

potwierdzający prawo do 

świadczeń opieki 

zdrowotnej na podstawie 

art. 112c ust. 2 ustawy 

z dnia 13 czerwca 2003 r. 

o udzielaniu 

cudzoziemcom ochrony na 

terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej 

data sporządzenia 

dokumentu, 

sygnatura 

umieszczona na 

dokumencie 

6 BRM B – brak przedstawienia dokumentu 

potwierdzającego prawo do świadczeń opieki 

zdrowotnej 

niewymagane 

c) w tabeli nr 12 „Kod oświadczenia o przysługującym prawie do świadczeń opieki zdrowotnej” uchyla się lp. 6. 

§ 2. 1. Dokumenty rozliczeniowe dotyczące świadczeń opieki zdrowotnej udzielonych w okresie od dnia wejścia w ży-

cie rozporządzenia do dnia 5 maja 2026 r. osobom niebędącym ubezpieczonymi, posiadającym uprawnienia do bezpłatnych 

świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie art. 112c ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom 

ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, świadczeniodawca składa Narodowemu Funduszowi Zdrowia niewcześ- 

niej niż po upływie trzech miesięcy od dnia udzielenia tego świadczenia. 

2. Rozliczenie świadczenia opieki zdrowotnej, o którym mowa w ust. 1, przed upływem trzech miesięcy od dnia udzie-

lenia tego świadczenia wymaga uzgodnienia z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 marca 2026 r. 

Minister Zdrowia: wz. T. Maciejewski 


		2026-03-04T12:30:17+0000
	Piotr Ołdak




